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Regionalne obchody Święta SG na Podkarpaciu

24.05.2025 Andrzej Bembenek

23 maja w Krasiczynie odbyły się uroczystości związane z 34. rocznicą
powołania Bieszczadzkiego Oddziału SG. W obecności przedstawicieli
władz wojewódzkich i samorządowych oraz szefów współdziałających
służb, funkcjonariuszom oraz pracownikom oddziału wręczono awanse
oraz wyróżnienia.

Uroczystość  rozpoczęła  tradycyjnie  msza  święta  odprawiona  w  kaplicy  zamkowej  w
Krasiczynie,  w  intencji  funkcjonariuszy  oraz  pracowników.  Liturgia  sprawowana była
przez ks.  bp Wiesława Lechowicza –  Biskupa Ordynariatu Polowego oraz kapelanów
ordynariatu polowego i służb mundurowych.  
Główna część uroczystości odbyła się na dziedzińcu zamku w Krasiczynie. W obchodach
wzięli udział m.in.: Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul, Marszałek Województwa
Podkarpackiego Władysław Ortyl, Starosta Przemyski Bożena Ryczan, Prezydent Miasta
Przemyśla Wojciech Bakun, przedstawiciele służb granicznych Ukrainy, szefowie służb
mundurowych i  instytucji  z  Podkarpacia,  przedstawiciele  związków zawodowych,  byli
komendanci BiOSG oraz funkcjonariusze i pracownicy oddziału.

Obchody  uświetniła  Kompania  oraz  Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  z
Nowego Sącza. Uroczyście podniesiono flagę Rzeczypospolitej Polskiej oraz odśpiewano
hymn państwowy.
Głos zabrał generał brygady SG Tomasz Zybiński.

Stajemy dziś przed bardzo ważnym zadaniem, które dotyczy nas wszystkich - ochrony
granicy państwowej. Granica to nie tylko linia na mapie, ale symbol naszej suwerenności,
bezpieczeństwa i  wspólnoty.  To przestrzeń,  w której  możemy rozwijać naszą kulturę,
gospodarkę i fundamentalne wartości naszego społeczeństwa. To także symbol jedności,
odwagi  i  odpowiedzialności,  zwłaszcza  w  kontekście  zewnętrznej  granicy  Unii
Europejskiej. Jej skuteczna ochrona jest gwarantem bezpieczeństwa i pokoju – wartości
kluczowych dla  rozwoju i  stabilności  w obliczu współczesnych zagrożeń -  powiedział
Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Komendant pogratulował także wszystkim awansowanym i wyróżnionym.

Głos  zabrała  również  Wojewoda  Podkarpacki.  Teresa  Kubas-Hul  podziękowała
funkcjonariuszom  SG  za  codzienną  służbę  na  straży  bezpieczeństwa  i  porządku



publicznego słowami - „dziękuję Wam za to, że nie zważając na trud i ryzyko, każdego
dnia stoicie na straży bezpieczeństwa naszych granic. Dziękuję za Wasz profesjonalizm,
gotowość  do  działania,  zaangażowanie  i  niezłomną  postawę.  Życzę  Wam  zdrowia,
satysfakcji z pełnionej misji oraz dalszego rozwoju zawodowego. Niech służba w Straży
Granicznej  napawa  was  dumą  i  wiąże  się  z  zasłużonym  szacunkiem  całego
społeczeństwa”.

Wojewoda  pogratulowała  także  wyróżnionym  i  awansowanym  funkcjonariuszom  oraz
pracownikom.   Życzenia  oraz  gratulacje  złożył  również  Marszałek  Województwa
Podkarpackiego.

Chciałbym  podziękować  za  możliwość  współpracy.  W  dalszym  ciągu  deklaruję,  że
będziemy  wspierać,  że  będziemy  współpracować  ze  Strażą  Graniczną,  bo  to  ważny
element naszego bezpieczeństwa, nie tylko bezpieczeństwa naszego kraju, ale również
bezpieczeństwa naszego województwa - powiedział Władysław Ortyl.

 W  drugiej  części  uroczystości  miały  miejsce  wręczenia  odznaczeń,  medali  oraz
mianowania na wyższe stopnie służbowe.

Z okazji święta w korpusie oficerów awansowało łącznie 17 funkcjonariuszy, 88 chorążych
oraz 182 mundurowych w korpusie podoficerów z Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Medalami za długoletnią służbę nadawanymi postanowieniem Prezydenta RP odznaczono
22 funkcjonariuszy BiOSG, w tym złote medale otrzymali m.in.: ppłk SG Krzysztof Burko,
mjr SG Artur Pawłoś, mjr SG Jacek Kojder, mjr SG Krzysztof Cwenar, mjr SG Grzegorz
Malec, mjr SG Witold Siuta, mjr SG Beata Wilk, st. chor. szt. SG Henryk Głuszko oraz st.
chor.  szt.  SG  Arkadiusz  Reszczyński.  Srebrne  medale  otrzymało  dziesięcioro
mundurowych,  a  jedna  funkcjonariuszka  została  wyróżniona  brązowym  medalem.

Dwadzieścia  jeden  osób  wyróżniono  Medalami  za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej
przyznawanymi  przez  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji.  Złoty  medal
otrzymała  ppłk  SG  Dorota  Hop-Tryksza  oraz  ppłk  SG  Waldemar  Bochnak,  srebrny
otrzymali m.in.: ppłk SG Piotr Gaweł, ppłk SG Tomasz Rużyło oraz mjr SG Leszek Kogut.
Brązowe Medale otrzymało 15 funkcjonariuszy i pracowników. 24 strażników granicznych
otrzymało Odznakę Straży Granicznej, nadaną przez Komendanta Głównego SG. Podczas
uroczystości  wręczono także okolicznościowe pamiątki.  Galerią Odznak Pamiątkowych
BiOSG wyróżniono biskupa polowego Wojska Polskiego – biskupa Wiesława Lechowicza.

W związku z zakończeniem posługi Dziekana Dekanatu Rzymskokatolickiego Ordynariatu
Polowego szczególne podziękowania skierowano do księdza płk.  SG Zbigniewa Kępy.
Wręczono  Medale  Okolicznościowe  Patrona  BiOSG  generała  brygady  Jana  Tomasza
Gorzechowskiego oraz pamiątkowe niedźwiadki będące nieodzownym symbolem oddziału.
Z  kolei  byłych  komendantów  oddziału  uczestniczących  w  wydarzeniu
wyróżniono miniaturowymi  sztandarami  BiOSG.  Podczas  uroczystości  nie  zapomniano
także o pracownikach oddziału, którym wręczono odznaki pamiątkowe BiOSG.



Na zakończenie obchodów odbyła się defilada oraz pokaz musztry paradnej w wykonaniu
Kompanii  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza  i  występ  Orkiestry
Reprezentacyjnej. 

Wyjątkowe wydarzenie miało także miejsce w godzinach porannych. W budynku głównym
komendy BiSOG w Przemyślu odsłonięto galerię byłych komendantów Bieszczadzkiego
Oddziału SG. W uroczystości uczestniczyli: gen. dyw. SG Dominik Tracz, gen. bryg. SG
Henryk Majchrzak, gen. bryg. SG Zygmunt Staniszewski, gen. bryg. SG Andrzej Popko,
płk SG Piotr Drużdż, ppłk SG Albin Gorzelnik oraz ppłk SG Janusz Sobejko.

Zwieńczeniem  obchodów był  Występ Orkiestry Reprezentacyjnej  Straży Granicznej  z
Nowego Sącza, który odbył się na Zamku Kazimierzowskim w Przemyślu.

Orkiestra pod batutą ppłk SG Leszka Mieczkowskiego jest  muzycznym ambasadorem
Straży  Granicznej  w  kraju  i  za  granicą.  Reprezentuje  formację  na  najważniejszych
uroczystościach państwowych.  Orkiestra przywitała widownię utworem Star Wars Disco
March.  Solistami podczas występu byli Natalia Zabrzeska-Borowiec, Iwona Chruślicka,
Wacław  Wacławiak  oraz  gościnnie  Kasia  Doniek  –  córka  pracowników  komendy
Bieszczadzkiego Oddziału SG.  Wybrzmiały kompozycje muzyki klasycznej, rozrywkowej i
filmowej. Widownia nagrodziła muzyków owacjami na stojąco.

Składamy gratulacje i najlepsze życzenia dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników
Bieszczadzkiego Oddziału SG!
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